
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 09 октября 2019 года             

№ 2383-НПА  

«О предоставлении грантов в 

форме субсидий на поддержку 

творческих коллективов, 

созданных в муниципальных 

учреждениях культуры и 

искусства Уссурийского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                  

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

Постановлением администрации Уссурийского городского округа                        

от 23 декабря 2022 года № 3601-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9642235

21.12.2023 4393-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

округа» на 2023 – 2027 годы и признании утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 03 ноября 2016 года  

№ 3386-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры и искусства Уссурийского городского округа» на 2017 –                         

2024 годы», в целях корректировки текстовой части и приведения в 

соответствие с действующим законодательством   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 09 октября 2019 года № 2383-НПА «О предоставлении грантов в 

форме субсидий на поддержку творческих коллективов, созданных в 

муниципальных учреждениях культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:  

в преамбуле Постановления слова «от 03 ноября 2016 года                     

№ 3386-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры и искусства Уссурийского городского округа» на 2017 –                         

2024 годы» заменить словами «от 23 декабря 2022 года № 3601-НПА                       

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и 

искусства Уссурийского городского округа» на 2023 – 2027 годы и 

признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского 

городского округа от 03 ноября 2016 года № 3386-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2017 – 2024 годы»; 

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий на поддержку 

творческих коллективов, созданных в муниципальных учреждениях 

культуры и искусства Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением:  

а) в абзаце втором пункта 2 слова «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2017 – 2024 годы», утвержденной 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                         

от 03 ноября 2016 года № 3386-НПА»  заменить словами «Развитие культуры 

                                                                                                                                                                            9642235Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

и искусства Уссурийского городского округа» на 2023 – 2027 годы 

утвержденной постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2022 года № 3601-НПА и признании утратившим силу 

постановления администрации Уссурийского городского округа от 03 ноября 

2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства Уссурийского городского округа» на 2017 – 

2024 годы»; 

б) в абзаце третьем пункта 2 слова «от 10 июня 2019 года № 62                      

«Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета 

Уссурийского городского округа грантов в форме субсидий» заменить 

словами «от 29 декабря 2020 года № 79/а «Об утверждении типовой формы 

соглашения о предоставлении из бюджета Уссурийского городского округа 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 

некоммерческим организациям грантов в форме субсидий»; 

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6. Информацию о размещении на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - единый портал) сведений о субсидиях не позднее 15-го 

рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете 

Уссурийского городского округа, проекта решения о внесении изменений в 

решение о бюджете Уссурийского городского округа»; 

г) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:  

«8. К участию в Отборе допускаются творческие коллективы 

Учреждений, соответствующих требованиям по состоянию на дату не ранее 

30 календарных дней до даты подачи Заявки»;  

д) абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Учреждение не должно являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

                                                                                                                                                                            9642235Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=2FD4A6EE9CEECBB4B64516924E6B356DDE40CE67395FFF64BAA6F5602F655B7E6C0305D4E003154BA464950171DF5B53A22C860E59279327G0d3A


4 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов;»; 

е) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Управление размещает объявление о проведении Отбора на едином 

портале, а также на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее чем за 30 дней до даты проведения Отбора с 

указанием:»; 

ж) абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«даты начала подачи или окончания приема Заявок участников Отбора, 

которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении Отбора.»; 

 з) пункт 11 после слов «Народный коллектив любительского 

художественного творчества» дополнить абзацем  следующего содержания: 

«справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, 

штрафов, процентов, полученную на дату не ранее 30 календарных дней до 

даты подачи заявки в соответствии с законодательством Российской 

федерации о налогах и сборах»;  

и) в пункте 21 слова «от 10 июня 2019 года № 62 «Об утверждении 

типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета Уссурийского 

городского округа грантов в форме субсидий» (далее - типовая форма)» 

заменить словами «от 29 декабря 2020 года № 79/а «Об утверждении типовой 

формы соглашения о предоставлении из бюджета Уссурийского городского 

округа юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам, некоммерческим организациям грантов в форме 

субсидий» (далее – типовая форма).»; 

                                                                                                                                                                            9642235Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

к) в абзаце втором пункта 28 слова «с достижением целей» заменить 

словами «с достижением результатов»; 

л) в абзаце третьем пункта 28 слова «на осуществление в отношении их 

проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств и 

органом внутреннего муниципального финансового контроля за 

соблюдением условий и порядка предоставления Гранта.» заменить словами 

«на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий 

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 

финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

м) раздел IV изложить в следующей редакции:  

«IV. Требования к отчетности 

31. Получатель гранта ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 

после отчетного квартала предоставляет в управление отчет о расходах, 

источником финансового обеспечения которых является Грант, отчет о 

достижении значений результатов предоставления субсидии  (далее – 

Отчеты), по форме, установленной соглашением. За 4-й квартал Отчеты 

предоставляются не позднее 25 декабря года предоставления Гранта. 

 К Отчетам прилагаются документы, подтверждающие фактическое 

использование Гранта (копии договоров, актов выполненных работ, счета-

фактуры, копии платежных документов (платежные поручения, кассовые 

чеки, расходный ордер) и иные документы, подтверждающие фактические 

расходы), а также документы, подтверждающие фактическое выполнение 

результатов и показателей, установленных пунктами 29,30 настоящего 

Порядка. 

 32. Управление в течение 3 рабочих дней с даты получения Отчетов 

проверяет правильность заполнения Отчетов, наличие документов, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 31 настоящего Порядка, 

                                                                                                                                                                            9642235Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=FABB4EE294054832E3AB5AE7CE6F5B31628BFB9C7A5EAA5E0F72B764FC8FD218A25599394516E5CEC82A2B021F23F184299C99285BB8E5N2A
consultantplus://offline/ref=FABB4EE294054832E3AB5AE7CE6F5B31628BFB9C7A5EAA5E0F72B764FC8FD218A25599394514E3CEC82A2B021F23F184299C99285BB8E5N2A


6 

соответствие целям предоставления Гранта, указанным в пункте 3 

настоящего Порядка, направлениям расходования, указанным в пункте 27 

настоящего Порядка, достижение либо не достижение показателей и 

результатов предоставления Гранта, указанные в пунктах 29, 30 настоящего 

Порядка. 

 33. При наличии замечаний Управление посредством электронной 

почты или почтового отправления возвращает Отчеты получателю Гранта в 

течение 1 рабочего дня со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 

32 настоящего Порядка. Получатель Гранта в течение 2 рабочих дней с 

момента получения замечаний исправляет замечания и лично предоставляет 

исправленные Отчеты в управление. 

 При отсутствии замечаний управление в течение 1 рабочего дня со дня 

истечения срока, установленного пунктом 32 настоящего Порядка передает 

копии Отчетов в управление бухгалтерского учета и отчетности 

администрации Уссурийского городского округа. 

 В случае не предоставления Отчетов и (или) не исправления замечаний 

в установленные сроки, осуществляется возврат средств Гранта в 

соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка в бюджет Уссурийского 

городского округа. 

 Управление в течение 5 рабочих дней со дня установления нарушений 

письменно посредством электронной почты или почтового отправления 

извещает получателя Гранта о необходимости возврата денежных средств в 

бюджет Уссурийского городского округа с указанием срока возврата, 

платежных реквизитов.». 

 2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.  

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

                                                                                                                                                                            9642235Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


